



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22042022-235316
CG-DL-E-22042022-235316

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1824]
No. 1824]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 22, 2022/ वैशाख 2, 1944
NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 22, 2022/VAISAKHA 2, 1944

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केंद्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड)

(अन्वेषण प्रभाग-V)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 अप्रैल, 2022

का. आ. 1915(अ).—केंद्रीय सरकार, आयकर अधिनियम, 1961 (1961 का 43) की धारा 280क की उपधारा (1) और काला धन (अप्रकटित विदेशी आय और आस्ति) और कर अधिरोपण अधिनियम, 2015 (2015 का 22) की धारा 84 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, मध्य प्रदेश उच्च न्यायालय के मुख्य न्यायमूर्ति के परामर्श से, आयकर अधिनियम, 1961 (1961 का 43) की धारा 280क की उपधारा (1) और काला धन (अप्रकटित विदेशी आय और आस्ति) और कर अधिरोपण अधिनियम, 2015 की धारा 84 के प्रयोजनार्थ, उक्त सारणी के स्तम्भ (3) में विनिर्दिष्ट क्षेत्रों के लिए उक्त सारणी के स्तम्भ (2) में उल्लिखित न्यायालय को मध्य प्रदेश राज्य में विशेष न्यायालय के रूप में अभिहित करती है, अर्थात:-

सारणी

क्रम. सं.	न्यायालय	क्षेत्र
(1)	(2)	(3)
1.	न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, इन्दौर	इन्दौर, धार, झाबुआ और अलीराजपुर।
2.	मुख्य न्यायिक मजिस्ट्रेट, खांडवा	खांडवा, होशंगाबाद, मंडलेश्वर, बुरहानपुर, हरदा और बरवानी।
3.	मुख्य न्यायिक मजिस्ट्रेट, उज्जैन	उज्जैन, देवास और शाजापुर।
4.	मुख्य न्यायिक मजिस्ट्रेट, रतलाम	रतलाम, मंदसौर और नीमचा।
5.	न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, भोपाल	भोपाल, विदिशा, राजगढ़, रायसेन और सिहोरा।
6.	मुख्य न्यायिक मजिस्ट्रेट, छिंदवाड़ा	छिंदवाड़ा, सोनी, बालाघाट, नर्सिंगपुर और बेतुल।
7.	न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, जबलपुर	जबलपुर, कटनी, दमोह, मंडला, डिंडोरी, रेवा, सतना, सीधी, सिंगरौली, सागर, पन्ना, छत्रपुर, शहडोल, उमरिया, और अनूपपुर।
8.	न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, ग्वालियर	ग्वालियर, मोरेना, शेओपुर, भिंड, शिवपुरी, गुना, अशोकनगर, दतिया और टिकमगढ़।

[अधिसूचना सं. 44/2022/फा. सं. 285/30/2021-आईटी (अन्वेषण-V)/सी.बी.डी.टी.]

दीपक तिवारी, आयकर आयुक्त (ओएसडी) (अन्वेषण)

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

(CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES)

(Investigation Division-V)

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd April, 2022

S.O. 1915(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 280A of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961) and section 84 of the Black Money (Undisclosed Foreign Income and Assets) and Imposition of Tax Act, 2015 (22 of 2015), the Central Government, in consultation with the Chief Justice of the High Court of Madhya Pradesh, hereby designates the following Court in the State of Madhya Pradesh, as mentioned in column (2) of the Table below, as Special Court for the area specified in column (3) of the said Table, for the purposes of sub-section (1) of section 280A of the Income-tax Act, 1961 and section 84 of the Black Money (Undisclosed Foreign Income and Assets) and Imposition of Tax Act, 2015, namely :-

TABLE

Serial Number	Court	Area
(1)	(2)	(3)
1.	Judicial Magistrate First Class, Indore	Indore, Dhar, Jhabua and Alirajpur.
2.	Chief Judicial Magistrate, Khandwa	Khandwa, Hoshangabad, Mandleshwar, Burhanpur, Harda and Barwanai.
3.	Chief Judicial Magistrate, Ujjain	Ujjain, Dewas and Shajapur.
4.	Chief Judicial Magistrate, Ratlam	Ratlam, Mandsaur and Neemuch.
5.	Judicial Magistrate First Class, Bhopal	Bhopal, Vidisha, Rajgarh, Raisen and Sehore.
6.	Chief Judicial Magistrate, Chhindwara	Chhindwara, Seoni, Balaghat, Narsinghpur and Betul.
7.	Judicial Magistrate First Class, Jabalpur	Jabalpur, Katni, Damoh, Mandla, Dindori, Rewa, Satna, Sidhi, Singrauli, Sagar, Panna, Chhatarpur, Shahdol, Umaria and Anuppur.
8.	Judicial Magistrate First Class, Gwalior	Gwalior, Morena, Sheopur, Bhind, Shivpuri, Guna, Ashoknagar, Datia and Tikamgarh.

[Notification No. 44/2022/F. No. 285/30/2021-IT(Inv.V)/CBDT]

DEEPAK TIWARI, Commissioner of Income Tax (OSD) (INV)